
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C-2/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2019 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios de comedor-cafetería en la Escuela Politécnica Superior de
la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 1.380.248 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13696c84-cf40-4669-a01b-446e42d83437


Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

CORPE RESTAURACION SL
NIF B88357561

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato c-2/19
Fecha de Formalización 07/11/2019

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0882ac0-5929-4ad4-a596-b74f1361b2e8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la empresa presentada por la empresa CORPE RESTAURACION, S.L. es ventajosa para la
Universidad conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP que rige para esta contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2019 a las 12:00
Observaciones: Presentación de los Sobres B y C

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 21/10/2019 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0882ac0-5929-4ad4-a596-b74f1361b2e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0882ac0-5929-4ad4-a596-b74f1361b2e8


Lugar

Servicio de Contratación

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Dependencias Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/10/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 25/10/2019 a las 12:30 horas
Propuesta del licitador en relación a los criterios
cualitativos de adjudicación cuya cuantificación
dependa de un juicio de valor conforme lo establecido
en el apartado 11.c) del anexo I del PCAP

Lugar

Dependencias Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
Propuesta económica del licitador conforme a lo
establecido el apartado 11.b) del anexo I del PCAP

Hasta el 07/10/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.



Dirección Postal

(28049) Madrid España

El día 08/10/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios materiales
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Máquinas de vending
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de ejecución del servicio
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento, conservación y limpieza
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de mejora del servicio
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto organizativo del servicio
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhjfXDswcderz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 177-432364

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhjfXDswcderz3GQd5r6SQ%3D%3D


Fecha de publicación 13/09/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:432364-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 177-432364
Fecha de publicación 13/09/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:432364-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 219-538592
Fecha de publicación 13/11/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:538592-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004638292 |  2019-513290 | Wed, 13 Nov 2019 11:51:43:368 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89405697468095289391320905426677686136 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:432364-2019:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:432364-2019:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:538592-2019:TEXT:ES:HTML

